
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  22.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 35 
състав, в публично заседание на 22.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петър Савчев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Богданка Гешева, като разгледа дело номер 

10900 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 14.45 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ С. С. А. Б. – редовно уведомен, явява се лично и се 

представлява от адв. И., с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ Председателят на Държавна агенция за бежанците при Министерски 

съвет - редовно уведомен, не се явява. За него се явява юрк.Г., с пълномощно от днес.  

Контролиращата страна СГП – редовно уведомена, не се представлява. 

Преводачът от арабски Е. И. М. – редовно уведомена, явява се лично и извършва 

превода. 

 

Страните – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

          ОПРЕДЕЛИ:   

          ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

 Адв.И. – Поддържам жалбата.  

 

Юрк. Г. – Оспорвам жалбата. 

 

Страните – Не възразяваме по разпределената доказателствена тежест. 

 

Юрк.Г. – Представям справка за положението в С. от 14.01.2025 г. 

 



Адв. И. – Да се приеме. Представям писмени доказателства – позиция на ВКБООН от 

м.12.2024г., която е задължителна за съобразяване от съда на основание чл.3, ал.1 от 

ЗУБ. Представям и допълнителни документи, които считам, че са относими към 

делото. Моля да дадете възможност на жалбоподателя да направи лични изявления 

във  връзка с представените документи. 

Юрк.Г. – Мисля, че документите представени от жалбоподателя са неотносими. 

Представям  допълнителни документи от ВКБООН. 

Адв.И. – Да се приемат. 

 

СЪДЪТ 

 ОПРЕДЕЛИ: 

 ПРИЕМА и прилага по делото представените документи от страните.  

ДАВА възможност на жалбоподателя да направи лични изявления. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – При напускане на С. преминах през места, които се 

контролираха от опозиционните сили. Аз бях задържан от тях и останах арестуван 8 

месеца. Платих на тамошния съд 13 000 евро, за да бъда освободен. За да платя тази 

сума, семейството ми беше принудено да продаде имуществото. Аз не мога да се 

върна в родното си място, доколкото вече имаше случаи на завърнал се кюрд, какъвто 

съм аз, който отново е задържан и изправен пред съда. Аз не мога да се върна в 

родното си място, доколкото опозиционните сили, които владеят държавата сега, 

вероятно ще се отнесат с мен по посочения начин. Аз не мога да отида и в Д., защото 

там ще ме питат какво съм правил при опозиционните сили. 

 Страните - Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

Адв.И. - Моля да уважите жалбата. Моля да вземете предвид че е налице нова 

обстановка в С., нови факти, които не са обсъдени с обжалваното решение. Не 

претендираме деловодни разноски Моля за срок за писмени бележки.  

Юрк.Г. – Моля да отхвърлите жалбата. Не претендираме разноски.  

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА възможност на жалбоподателя да представи писмени бележки в двуседмичен 

срок от днес. 

 

СЪДЪТ обяви, че ще се произнесе с решение в срок. 

 

Преводачът М. – Декларирам, че разходите ми за днешния превод възлизат на 100 лв. 

Издаде се РКО за сумата от 100 лв., от бюджета на съда. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.21 часа. 

 

СЪДИЯ: 



 

                    СЕКРЕТАР: 

  
 
 


